
                                               
                                         Ministère de la Mobilité et des Travaux publics 
                                         Administration des Ponts et Chaussées 
                                         Division de la voirie de Luxembourg 
                                         

                                         Avis de marché

                                         Procédure : ouverte
                                         Type de marché : Travaux

Ouverture le 25/11/2020 à 10:00.

Intitulé : Reconstruction de l’ouvrage d’art OA756 permettant le franchissement de la N3 sur les 
voies CFL à Alzingerknupp

Description : Description :
Reconstruction de l’ouvrage d’art OA756 au-dessus de l’ancien OA. Démolition de l’ancien OA à 
la fin des travaux.
La nouvelle construction sera réalisée en construction mixte acier-béton avec 4 voies de circulation 
encadrée de chaque côté d’un trottoir mixte.

Conditions de participation : Conditions minima de participation :
- Effectif minimum en personnel de l’opérateur économique dans le métier concerné : 100 
personnes pendant les 3 dernières années ;
- Chiffre d’affaires annuel minimum dans le métier concerné pour les 3 derniers exercices 
légalement disponible : 10.000.000 € ;
- Nombre minimal de 3 références pour des ouvrages analogues et de même nature durant les 5 
dernières années, envergure travaux : 3.000.000€, nature des travaux : ouvrage en béton armé, 
travaux de réalisation de pieux, travaux de réalisation de tirants d’ancrage, travaux de serrurerie et 
travaux de démolition ;
- Encadrement technique de l’entreprise : Ingénieur « en chef » de formation universitaire : UNI/TH 
(= BAC +4 et plus) et une expérience professionnelle supérieure à 10 ans qui a le droit de porter le 
titre d’ingénieur au Grand-Duché de Luxembourg (non nominatif) ; Responsable chantier de 
formation BAC +3 (parlant et écrivant les langues française et allemande) justifiant plus de 5 ans 
d’expérience dans le domaine de la construction d’ouvrage d’un même degré de difficulté (phasage, 
mise en œuvre d’ouvrage d’art en béton armé,…) que le projet présent (non nominatif).
- Toutes les entreprises (y compris sous-traitants) travaillant à proximité des voies ferrés doivent 
être qualifiées CFL.

Modalités visite des lieux/réunion d'information : Une visite des lieux obligatoire aura lieu 
vendredi le 16.10.2020 à 10:00 heures
Rendez-vous: route de Thionville, croisement N3-CR162 à la sortie de Alzingen en direction de 
Frisange

Conditions d’obtention du dossier de soumission : Les documents de soumission peuvent être 
téléchargés gratuitement à partir du portail des marchés publics (www.pmp.lu). Toute demande de 
renseignements concernant l'objet de la soumission doit être adressée au pouvoir adjudicateur au 
moins 7 jours avant l'ouverture de la soumission. 
Réception des offres : Les offres sont à remettre, avant la date et l'heure respectives, soit via le 
portail des marchés publics (www.pmp.lu), ou sous pli à Monsieur le chargé d’études dirigeant, 5-



11 rue Albert Ier à L-1117 Luxembourg, conformément aux dispositions du règlement grand-ducal 
du 8 avril 2018 portant exécution de la loi du 8 avril 2018 sur les marchés publics. 
Informations complémentaires : Début probable des travaux : avril 2021
Durée prévisible des travaux : 353 jours ouvrables (lundi à samedi)

Date de publication de l’avis 2001577 sur www.marches-publics.lu :   28/09/2020

Le Ministre de la Mobilité et des Travaux publics
François Bausch


